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o Linidade Gestora:

GOVERNO DE ESTADO DO AMAZONAS

ADMINISTRACAO FINANCEIRA INTEGRADA

Anexo 14

BALANGCO PATRIMONIAL

Gestéo: 00001-ADMINISTRACAOC DIRETA

Més de Referénci

Titedos

ATIVO CIRCULANTE
Caixa E Equivalentes De Caixa
Bemais Créditos E Valores A Curto Prazo
Estogues
ATIVO NAD CIRCULANTE
Realizével A Longo Prazo
VPD Pagas Antecipadamente
investimentos
Participagoes Permanenies

Participagdes avafiadas pelo mélodo de equivaléncia
patrimonial
Imobilizado

Bens Moveis

{-} Depreciagio/Amortizagao/Exaustéo Acumulada de Bens
Mbveis

Bens Imdvels

12 - Dezembro de 2016

Exercicio Atual

46.678.161,04
46.612.039,30
11.700,00
54.421,74
2.481.818.989,94
31.160.508,22
31.160.508,22
12.084.547,87
12.084.547,87
12.084.547 87

2.438.573.913,85
17.849.181,46
114.445,86

2.420.829.178,25

Exercicio Anterior

89.424,196,32
89.226.665,93
150.840,31
46.689,08
2.236.482.995,12
24.460.608,21
24.460.608,21
18.696.993,47
18.695,993,47
18.605.993,47

2.193.326.393 44
17.601.577,76
59,987,05

2.175.784.782,73

025101-SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

EXERCICIO 2016

Titufos

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias E Assislenciais A
Pagar A Curto Prazo
Fornecedores E Contas A Pagar A Curto Prazo

Valores Restituiveis
PASSIVO NAD GIRCULANTE
Bemais Obrigagtes A Longo Prazo
TOTAL DO PASSIVO

Titulos

Resultados Acwmuados

Exercicio Atual

9.344.722,94
183,862,562

8.619.222.94
541.637 48
114,310,793,65
114.310.793.85
123.6656.516,59

Exercicio Atual

2.404.841.614,39

2.404.641.614,39

Exercicio Anlerior

10.111.254,63
192.047.23

9,502,952,05
416.255,35
44,712.521,30
44,712 521,30
54.823.775,93

Exercicio Anterior

2.271.083. 414,51

2.271.083.414,51
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Unidade Gestora:
Gestéao:
Més de Referéncia:
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Anexo 14
BALANCO PATRIMONIAL

025101-SECRETARIA DE ESTADQ DE INFRAESTRUTURA
00001-ADMINISTRACAO DIRETA
12 - Dezembro de 2016

- . ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2016

Titulos
ATIVO FINANGEIRO

ATIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL

Exercicio Atual Exercicio Anterior Titulos

46.612.039,30 89.369.806,24 PASSIVO FINANCEIRO

2.481.885.091,68 2.236.587.384,20 PASSIVO PERMANENTE

2.341.565.945,66 2.235.886.111,14

Exercicioc Atual Exercicio Anterior
72.630.391,67 45,308.558,00
114.310.793,65 44.712.521,30

Titulos

Atos Potenciais Ativos

Direitos Conveniados e Oulros Instrummentos
TOTAL

Exercicio Atual Exercicio Anterior Titulos
Atos Potenciais Passivos
792.513.389,60

792.513.389,60

252.609.410,57
252.609.410,57

Rel_Anexo_t4 - emiligo eim; 2110372017

Obrigagbes Conveniadas e Quiros Instrumentos

Qbrigagdes Contratuais em Execugio

Exer¢icio Afual Exercicic Anterior

382.817.772,40
4.226.864.050,80

383.571.629,87
4.280,466,050,28

TOTAL 4,673,037.680,15 4.609.681.823,20
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Unidade Gestora: 025101-SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
Gestao: 00001-ADMINISTRACAQO DIRETA
Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2016

 ADMINISTRAZAO FINANCEIRA INTEGRADA

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

Titulos

DESTINAGAO DE RECURSOS

Qrdinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados & Sadde
Recursos Destinados a Previdancia Social
Recursos Deslinados a Operagbes de Credito
Recursos Destinados a Convénios

Quiras Desfinagbes Vinculadas de Recursos

TOTAL
. .,M.,,uc.ccf@é oM
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Exercicio Atual

-42.952.225,87
16.933.873,50
9.570.958,44
0,00

0,00
-$.951.902,56
16,859.055,82
455.761,80
-26.018.352,37
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EXERCICIO 2016

Exercicio Anterior

-1.061.003,584
45.122.2562,08
9.732.613.60
0,00

6,00
5.825.730,59
31.170.043,74
«1.606.135,85
44.061.248,24
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